Hec cum suis appendiciis rex idem, litteris sigillo suo 
signatis confirmavit. 

Hec ego Willielmus episcopus, pro salute tam cor¬ 
poris quam anime ejusdem domini mei Willielmi regis et 
sue conjugis Matildis regine, et filiorum filiarumque sua- 

rum, pariterque mei omniumque antecessorum successo- 
rurnque meorum episcoporum, sancto Cuthberto suisque 
servitoribus, secundum quod supra scribitur, eternaliter 
tribuo, et ordino cunctos istius ordinacionis fauctores, 
perpetua Dei omnipotentis patris et filii et spiritus sancti 
benediccione, benedicendo benedicens. 

Omnes autem si qui hanc prophanare vel quicquam 
inde, nisi forte in melius mutare presumpserint, ex auc¬ 
toritate principis apostolorum et domini Pape prefati Gre- 
gorii, a sancte consorcio ecclesie anathematizando se¬ 
questra, et Dei judicio perhennibus cum diabolo et angelis 
ejus puniendos ignibus reservo. Amen. 

Facta sunt hec omnia in consilio Londoniensi coram 
domino Willielmo rege, anno ab incarnacione Domini 
M.lxxxij. Hiis testibus, Lanfranco primate tocius Anglie 
Dorobernensis ecclesie archipresule, et Thoma Eboracen- 
se archiepiscopo, et Odone fratre regis, Baiocensi epis- 
copo, et Gosfrido episcopo Constanciensi, et Willielmo 
Londoniensi episcopo, et Walkelino Wintoniensi epis¬ 
copo, et Hermanno Syraburnensi episcopo, et Wlstano 
Wirecestrensi episcopo, et Waltero Herefordensi epis¬ 
copo, et Gisone Wellensi episcopo, Rimigio Dorcensi 
vel Lincolniensi episcopo, et Herfasto Hemeanensi epis¬ 
copo vel Norvvicensi, et Stigando Seleingensi episcopo, 
et Osberno Exoniensi episcoco, et Petra Lichefeldensi 
episcopo, anno episcopatus Willielmi quarto. Et Thur- 
stino abbate Glastonie, et Scolando abbate sancti Augus- 
tini, et Elsio abbate Bathoniensi, et Edmundo abbate 
Persorensi, et Vitali abbate Westmonasterii, et Egelwino 
abbate Eoveshamensi, et Paulo abbate sancti Albani, et 
Turoldo abbate Burgensi. Et Roberto comite Moritu- 
nensi, et Rogero Strobbesbornensi comite, et Roberto 
comite Northumbrensi, et Rogero Bigod, et Ursone vice¬ 
comite de Abetot, et Richardo de Curceo, et Willielmo de 
Redueriis, et Roberto dispensatore, et Harnone dapi- 
fero, et Roberto de Monteforti, et Roberto filio Geraldi 
et Toroldo de Papelion et Morkaro et Rogerio, et Siwardo 
cognomento Bran, et Wlnoto Haraldi regis germano. 
Et alano de Lincolnia, et capellanis regis Mauritio et 
Willielmo et Roberto. 

Diploma W. Regis de mutando Canonicorum Dunelmen- 
sium in monachos. Hec etiam in Cart. Antiq. littera 
D. numero 4, et MSS. Dodworth, Bib. Bod. Vol. xv. 
p. 63. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Ego Willielmus Dei gracia rex Anglorum hereditario jure 
factus, ex precepto domini Gregorii pape septimi et ex 
peticione et concessione domini Willielmi Dunelmensis 
episcopi, consulentibus et in mea presencia assedentibus 
et assentiencibus Lanfranco et Thoma archiepiscopis, 
concedo et constituo ut canonici seculares de ecclesia 
beati Cuthberti amoveantur, et monachi in ipsam intro- 
ducantur, qui ibi Deo et presencie sacre corporis beati 
Cuthberti honorifice imperpetuum deserviant, quos de 
duobus episcopatus sui locis Weremuthe scilicet et Girwe 
episcopus ipse accipiat, et omnes possessiones, quas cano¬ 
nici in terris vel ecclesiis habere dinoscuntur, monachis 
adjiciat cum omnibus prediis eclesiis et redditibus quos 
prius habuerant. Volo eciam et precipio ut omnes priores 
Dunelmensis ecclesie, qui futuri sunt, omnes libertates, 
consuetudines, dignitates, et honores abbatis optineant, 
et sedem abbatis in choro sinistro habeant et omnes fra¬ 
tres officiales libere statuant et removeant, et jure decani 
primum locum et vocem post episcopum, et in episcopi 
sui eleccione cum capitulo suo teneant. Et quascunque 
dignitates seu honores decani Eboracenses sub archiepis¬ 
copis Eboracensibus et super archidiaconos ipsius ecclesie 
libere possederint, priores Dunelmenses sub episcopo, et 
super archidiacanos ipsius ecclesie, libere et quiete imper¬ 
petuum habeant. Concedo etiam eis et confirmo quic- 
quid Willielmus episcopus de episcopatu suo illis dedit, 
et quod habeant omnes terras et ecclesias in libera dispo- 
sicione sua, ita ut nullus se de ipsis intromittat nisi per 
consensum et licenciam eorum. Et omnes ecclesias suas 
in manu sua omni tempore habeant, ut de eis quantum 
poterint redditus suos semper accrescant. Et insuper 
omnes alias dignitates et libertates quas episcopus Wil¬ 
lielmus eis concessit. Et suscipio eos et omnes posses- 
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siones et res eorum in proteccione mea et custodia. 
Priores libera fratrura voluntate eligantur, qui cunctus die- 
bus suis sua dignitate libere et quiete perfruantur; hec et 
omnia alia, que in presenti possident vel in posterum ad- 
quirere juste potuerint, sive de pecunia sancti Cuthberti 
emerint ad honorem et ob amorem predicti sancti, in ec- 
clesiis, terris, et aquis, villis, planis, et pascuis, molendi- 
nis cum Sac et Socne, Tel et Team et Infangenthef, et ut 
curiam suam plenariam et Wrech in terra sua libere et 
quiete imperpetuum habeant, concedo, et confirmo. Pre- 
cipio eciam ut liberi et quieti imperpetuum cum homi- 
nibus suis penitus sint ab omnibus exitibus, exactacioni- 
bus, redditibus, theloneis, et omnibus consuetudinibus 
ceteris regiis, que ad coronam meatn in regno meo perti¬ 
nent. Omnes prescriptas libertates et dignitates Deo et 
sancto Cutbberto pro salute anime mee et filiorum meo- 
rum, ex precepto et authoritate pape predicti, inviolabi- 
liter imperpetuum conservari precipio. Et ut hec con- 
firmacio mea in eternum firma permaneat, presentem car- 
tam propria manu, signo sancte Crucis, impressi et con- 
firmavi. Hec carta confirmata est apud Westmonasterium 
in concilio meo, anno regni mei xviij. presentibus omni¬ 
bus episcopis et baronibus meis. Signum Odonis Baio- 
censis episcopi ►Jh. Signum ►£< Herfasti episcopi. Sig¬ 
num Osmundi episcopi ►£<. Signum Willielmi regis ►Jh. 
Signum Mauricii capellani hp. Signum Willielmi capel- 
lani hp. Signum Roberti capellani ►Jc Signum Thurstini 
abbatis Glastonie >-p. Signum Roberti comitis de Mori- 
tonia ►J*. Signum Siwardi Bran ►£<. Signum Gosfridi 
episcopi Constanciensis >-p. Signum Scolandi abbatis ►J*. 
Signum Ricardi de Curceio hp. Signum Roberti de 
Monteforti Kp. Signum Alani de Lincolnia ►Jh. Signum 
Rogeri Bigod ►£<. Signum Rogeri comitis Scrobbesbirie 
►p. Signum Walkelini Wintoniensis Signum Vita- 
lis abbatis Westmonasterii h£-<. Signum Ursonis de Abe- 
tot ►£<. Signum Turoldi de Papilion Signum Roberti 
Dispensatoris ►£<. Signum Hamonis Dapiferi. 

“ Thomas Dei gracia Eborac. archiepisc. omnibus 
(&c.) salutem (&c.) Cum nostrum sit officium omnibus 
prestare pietatis obsequium (&c.)-Privilegium Willi¬ 
elmi fratris nostri Dunelmensis, tam ego quam Lanfrancus 
Cantuar. archiepiscopus, literis nostris subscripsimus, et 
sigillis nostris concessimus et confirmavimus, videlicet, ut 
sedes episcopalis, una cum beati confessoris corpore, cum 
omni integritate ipsius episcopatus, inviolabiliter perma¬ 
neat, cujus diocesis ita protenditur et definitur. Tota 
terra que est inter Tyne et Tese, Northumberland, Tevye- 
dall, Tyndall, Caerleolum, Weredale cum ecclesia de 
Hexteldesham, et omni parochia pertinenti, et ecclesia 
Lindifarnensi ubi antiquitus episcopatus extiterat. 

“ In omni etiam terra sancti Cuthberti, quam ipsi 
vel monachi juste adquirere poterint, vel in presenti possi¬ 
dent, rectitudines omnes, consuetudines et libertates, que 
ad regis coronam pertinent, tam papa prefatus, quam rex 
Willielmus eis concesserunt et liberas et quietas omnino, 
et ubique in regno Anglorum, ab omni servicio perpetuis 
temporibus confirmaverunt (&c.) Hec omnia, presenti 
carta, confirmavimus (&c.)” 

Idem Willielmus rex primus predictus, dedit sancto 
Cuthberto et episcopo Walchero, et successoribus suis 
imperpetuum, liberas et quietas possidendas, has terras in 
Lindeseie, scilicet Broculby, Snardesford, Berling, Bli- 
burgh, Bratell, Cresby, Fugleston, Neutona, Bolintona, 
Hardewic, Langetona, Wispincdun, Waldyngund, Cyrce- 
by, Mortona, Thorp, Covenham, Scitebrok, Foreby, En- 
dreby, Radeby, Spylesby, Yresby, Torp, Hundelby, Es- 
trekale, Totintune, Germundtorp, Caditon, Creinton, 
Gunfordeby, Neutona, Pychemed, Brezby, Cheleby, Ene- 
dune, Rosby, et alter Rosby, Alesby, Ravenedale, Bis- 
chop-Tore, Tore, Srenbv, Asceby, Horetorp, Wenflett, 
Caceby, Salflateby, Welletona, Hage et Calesby, Brune- 
torp, Slodeby, Fulleby, Oretun, Wulureceby, Trycong- 
ham, Heresby, Greyby, Gredby. Hec omnia libera et 
quieta dedit, sicut ipse habuit in sua propria manu. 

Willielmo quoque episcopatum tenente, adjecit idem 
rex Willielmus Wealletune et Hoveden, cum suis omni¬ 
bus appendiciis, cum Saca et Socne, et omnibus legibus 
et consuetudinibus, sicut in propria manu ipse habuit, 
eidem Willielmo episcopo, omnibusque successoribus suis, 

libere in perpetuum possidendas. Precepitque ut mo- 
nachis in ecclesia sancti Cuthberti Deo imperpetuum ser- 
vituris, et pro anima sua et successorum ejus oraturis, 
idem Willielmus episcopus daret in puram et perpetuam 
elemosinam omnes ecclesias de eisdem terris quas ei ipse 
donaverat. Unde dictus Willielmus episcopus, in pri- 
mordio quo terras sibi donatis accepit, ecclesias eorum 
statim monachis donavit, viz. ecclesiam de Hoveden, cum 
omnibus capellis et terris et pertinenciis suis, ecclesiam de 
Brentingham, cum omnibus capellis, terris et pertinenciis 
suis, ecclesiam de Welletuna, cum capellis et terris et 
omnibus ejus pertinenciis, ecclesiam de Walkyntuna, cum 
capellis et terris et omnibus pertinenciis suis. Et ecclesiam 
de Skypwith, cum omnibus terris, (&c.) 

Idem etiam rex Willielmus dedit, (&c.) regium ma- 
nerium suum, viz. villam de Hemyngbrugh, cum omni 
terra de Brakenholme, cum omnibus adjacentibus, cum 
ecclesia ville predicte, et cunctis rebus eidem pertinenti- 
bus, in bosco et piano (&c.) ita bene et quiete (&c.) sicut 
unquarn sanctus Cuthbertus alias terras melius ac quie- 
cius habuit, cum omnibus consuetudinibus regiis et liber- 
tatibus, quas ipse habuit in ipso, dum illud post victoriam 
Anglie in manu propria tenuit, per easdem divisas quibus 
ipse seu, ante eum, comites Tostius vel Siwardus, ipsum 
Manerium tenuit, (&c.) Item Byllingham, cum omnibus 
suis appendiciis, quam rex Elle, S. Cuthberto prius abstulit, 
idem rex Willielmus primus sancto Cuthberto restituit, et 
priori et monachis concessit, (&c.) 

In tempore dictorum dicti regis Willielmi primi, et 
Willielmi Dunelmensis episcopi, Edgarus rex Scotorum 
dedit sancto Cuthberto et ecclesie Dunelmensi Coldyng- 
hamschyr, sub eo, qui sequitur, tenore. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Notum sit omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, 
quod ego Edgarus, filius Malcolmi regis Scotorum, totam 
terram de Lodeneis, et regnum Scotie, dono domini mei 
Willielmi Anglorum regis, et paterna hereditate, possi- 
dens, consilio predicti domini mei regis Willielmi et fide- 
lium meorum, pro animabus patris mei et matris mee, nec- 
non et fratrum meorum Duncani et Edwardi, et pro salute 
corporis mei et anime mee, et pro omnibus antecessoribus 
sive successoribus meis, do Deo omnipotent, et ecclesie 
Dunelmensi, et sancto Cuthberto glorioso pontifici, et 
Willielmo episcopo et monachis in eadem ecclesia Deo 
servientibus et imperpetuum servituris, mansionem de 
Bervvic, et cum ista mansione has subscriptas mansiones, 
scilicet, Greidene, Lemhale, Clistehale, Bricgham, Eder- 
ham, Cirnesie, Hilton, Blacedre, Cynebrytham, Hotun, 
Ravynton, Paxton, Fulgelden, Mordernton, Lamberton, 
aliam Lamberton, Hedrynton, Fysewic, Horford, Upsetyn- 
tun ; et mansionem de Coldingham, et cum ista mansione 
has subscriptas mansiones, scilicet Aldcamby, Lumes- 
dene, Ristun, Suineston, Farndun, Eitun, aliam Eitun, 
Prenegest Crammesmer, Heddyngton. Has suprascriptas 
mansiones do Deo et sancto Cuthberto, cum omnibus 
terris, et silvis, et aquis, et theoloniis, et fracturis navium, 
et omnibus consuetudinibus que pertinent ad predictas 
mansiones, et quas pater meus in eis habuit, quietas et 
solidas, secundum voluntatem Dunelmensis episcopi, im¬ 
perpetuum libere disponendas.